
اخبار كشور

تحسین‌سروش‌صحت‌و‌‌هادی‌حجازی‌فر
‌از‌کیهان‌کاریکاتور

دو فیلمساز به ستایش از یک نشریه زیرمجموعه مؤسسه کیهان پرداختند.
سروش صحت و هادی حجازی فر در برنامه اینترنتی کافه آپارات با اجرای 

همایون اسعدیان گفت وگو کردند.
در بخشی از این برنامه حجازی فر گفت: من شانس بزرگی که در زندگی ام 
داشتم این بود یک دوره ای با کیهان کاریکاتور آشنا شدم و دریچه ای به رویم باز شد.
سروش صحت نیز در واکنش به اشاره حجازی فر به کیهان کاریکاتور تأکید کرد: 

چقدر مجله خوبی بود.
حجازی فر هم ادامه داد: این نشریه فوق العاده بود و نسل ساخت و خیلی از 
کاریکاتوریست های شاخص از آن نشریه بیرون آمدند که کار آقایان محمدحسین 

نیرومند و شجاعی طباطبایی بود.
 رئیس رسانه ملی:

انحصارطلبی‌در‌صداوسیما‌را
از‌بین‌می‌بریم

رئیس سازمان صداوسیما در جمع دانشجویان گفت: سعی داریم انحصارطلبی 
گذشته را بشکنیم  و آنچه را که جریان ها، افراد و مدعیان فرهنگ، هنر و سیاست 
که همیشه سعی داشته و دارند که صداوسیما را در انحصار خودشان داشته باشند 

از انحصار خارج کنیم. 
پیمان جبلی رئیس رسانه ملی با حضور در جمع دانشجویان در رابطه با 
انحصارطلبی در صداوسیما گفت: انحصارطلبی یعنی آنکه اسم یک نفر است که اگر 
شما اسم آن یک نفر را در صداوسیما بیاورید ، پس صداوسیمای آزاد و چند صدایی 
هستید، اما اگر تمام افراد ، جریان ها و چهره ها را بیاورند، اما اگر اسم آن یک نفر را 

نیاوردید، شما انحصارطلبید. 
رئیس سازمان صداوسیما افزود: از این نظر با یک جریان انحصارطلب رو به رو 
هستیم، جریانی که کوچک ترین امتیازی ندارد و تنازلی نمی دهد، به جریانی که 
در عرصه فرهنگ، هنر، سیاست خارجی و عرصه های دیگر فقط و فقط خودش را 
می بیند، از این لحاظ می خواهیم انحصارشکنی بکنیم ، و عالم ها ، چهره ها، موضوعات 
و جغرافیایی که در رسانه ملی سالیانه سال نادیده گرفته شده بودند الان بیایند و 

قاب تلویزیون شوند. 
جبلی در ادامه صحبت هایش گفت: ما در مقابل این انحصارطلبی قرار گرفته ایم 

و امیدواریم بتوانیم حلقه های این انحصار را بشکنیم .
ضبط‌»سلمان‌فارسی«‌از‌سر‌گرفته‌شد

سریال »سلمان فارسی« که ضبط آن متوقف شده بود با بازگشت 
میرباقری )کارگردان( از سر گرفته شد.

فیلمبرداری سریال »سلمان فارسی« که چند روزی به دلیل درگذشت همسر 
کارگردان آن متوقف شده بود، پس از برگزاری مراسم ترحیم، دوباره از سرگرفته شد. 
ضبط صحنه های مربوط به ایران باستان این سریال چند روزی است در شهرک غزالی 

از سر گرفته شده است.
همچنین داوود میرباقری در پیامی از ابراز همدردی مقامات کشوری، مدیران 
و کارکنان سازمان صداوسیما، هنرمندان، دوستان، آشنایان، همکاران اش در پروژۀ 
»سلمان فارسی« تشکر کرد. ساخت و ساز دکورهای این سریال همچنان ادامه دارد. 
همچنین عنوان شده است، تصویربرداری سریال »سلمان فارسی« تا بهمن ماه 1403 

در تهران ادامه خواهد داشت. 
»سلمان فارسی« محصول مرکز سیمافیلم سازمان صداوسیما به نویسندگی و 
کارگردانی داوود میرباقری و تهیه کنندگی حسین طاهری است که تصویربرداری آن 
از آذر 13۹۸ در کرمان آغاز شده و در شاهرود، قشم، جلفا، شهرک های سینمایی 

غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه داشته است.
این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری بیزانس و حجاز صدر 
اسلام به زندگی و زمانۀ یار ایرانی پیامبر اسلام)ص( می پردازد. بازیگرانی همچون 
فرهاد اصلانی، علیرضا شجاع نوری، داریوش فرهنگ، محمدرضا هدایتی، بهناز 
توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی 
فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، چند بازیگر خارجی از ارمنستان، یونان، 
مراکش و تونس و حدود 1۵00 بازیگر تئاتری و بومی مقابل دوربین این سریال 

رفته اند. پخش این سریال 140۵ به آنتن می رسد.
هنر‌مفهوم‌‌مدرن،‌یا‌کلاهبرداری؟

یک موز 3۵ سنتی دیگر به عنوان اثر هنری ۶.۲ میلیون دلار فروخته شد و 
قرار است خورده شود!

به گزارش رکنا، یک موز که به عنوان یک اثر هنری مفهومی به نام »کمدین« با 
چسب نواری به دیوار مرکز حراجی آثار هنری ساتبیز در نیویورک نصب شده است، 
چهارشنبه 30 آبان در مزایده ای به ارزش شش میلیون و ۲00 هزار دلار به فروش 
رسید. این اثر را مائوریزیو کاتلان، هنرمند ایتالیایی، ساخته است و قیمت اولیه آن 
بین یک تا یک و نیم میلیون دلار تعیین شده بود. جاستین سان، کارآفرین چینی تبار 
در حوزه رمزارز، که توانست از میان هفت رقیب در مزایده این اثر را بخرد، گفته است 

قصد دارد در روزهای آینده این موز را بخورد.
این موز چند ساعت قبل به قیمت 3۵ سنت از یک میوه فروشی در منهتن 
خریداری شده بود. قیمت این موز با احتساب دلار 70 هزار تومانی، 434 میلیارد 

تومان است!
یک نویسنده:

پایداری‌مردم‌ایران‌در‌تحریم‌های‌اقتصادی‌
الهام‌بخش‌آیندگان‌خواهد‌بود

نویسنده و پژوهشگر حوزه مقاومت گفت:  روایتگری درست از پایداری مردم 
ایران در جنگ ترکیبی و تحریم های اقتصادی، می تواند الهام بخش نسل های آینده 

باشد و نقش ادبیات و هنر را در حفظ و ترویج ارزش های مقاومت پررنگ تر کند.
مهدی کاموس، نویسنده و پژوهشگر حوزه مقاومت، با تأکید بر نقش رویداد 
فرهنگی هفته کتاب در تقویت روحیه پایداری، خواستار بازتعریف فعالیت های ادبی 
و فرهنگی مرتبط با مقاومت شد. کاموس معتقد است که هفته کتاب باید فرصتی 
برای معرفی عمیق تر ارزش های مقاومت، بازتاب روحیه جهادی و پرداختن به پایداری 

مردم ایران باشد.
نویسنده کتاب »مرغ حق: سرگذشت سیدجمال الدین اسدآبادی همدانی« در 
ضرورت پیوند زدن رویدادهای فرهنگی با مفهوم مقاومت، گفت: رویدادهای فرهنگی 
مانند هفته کتاب باید متناسب با روحیه ایثارگری و مقاومت برگزار شوند. نویسندگان، 
ناشران و کنشگران فرهنگی حوزه پایداری نباید منتظر برنامه های رسمی باشند، بلکه 
باید داوطلبانه و مردمی در متن جامعه حضور پیدا کنند. آنها باید در کتابخانه ها، 
مدارس، دانشگاه ها و حتی چهارراه ها و راسته های کتابفروشی حضور یابند، کتاب 
هدیه دهند و با مردم به گفت وگو بپردازند. چنین رویکردی بسیار موثرتر از شرکت 

در جلسات تکراری است.
وی با انتقاد از عقب ماندگی جریان نشر در حوزه مقاومت، ادامه داد: همان طور 
که در جمع آوری و تدوین خاطرات دوران دفاع مقدس تأخیر داشتیم، اکنون نیز در 
روایت پایداری مردم ایران در برابر بیش از ۲0 سال تحریم شدید اقتصادی و تحمل 
جنگ روانی و رسانه ای ساکت و غافل هستیم. این در حالی است که پایداری مردم در 

دهه های اخیر، اگر بیشتر از دوران دفاع مقدس نباشد، قطعاً کمتر نیست.
کاموس اضافه کرد: مردم ایران در این سال ها، ضمن تحمل شدیدترین 
تحریم های اقتصادی در تاریخ جهان و جنگ ترکیبی، همچنان ارزش هایی چون 
انسجام خانواده، مناسک دینی پرشور و سرزندگی اجتماعی را حفظ کرده اند. این 

دستاوردها نیازمند بازتاب گسترده تر در ادبیات، تئاتر، سینما و آثار فرهنگی است.
 مورخ کتاب »با خدا مشورت کردم: تاریخ شفاهی مدارس اسلامی ایران به روایت 
محمد دادگسترنیا« در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش محوری توحید 
در جریان مقاومت، گفت: پایداری بر محور ایمان به خدا و سنت های الهی استوار 
است. مسئله اصلی، تبیین حکمت الهی در رویارویی با شر و جنایات عاملان شرور 
مانند صهیونیست هاست. امروز بسیاری از جوانان با سؤالات معرفتی روبه رو هستند 
که نیازمند پاسخ های عمیق مبتنی بر توحید است. این پاسخ ها باید به گونه ای باشند 

که جوانان جایگاه جهاد، مقاومت و نصرت الهی را درک کنند.
کاموس در ادامه ضمن تاکید بر این نکته که هفته کتاب می تواند نقطه آغاز 
یک جهاد فرهنگی در جامعه باشد، گفت: کنشگران حوزه پایداری باید به میان مردم 
بروند، با آنها گفت وگو کنند و کتاب ها و آثار خود را در دسترس عموم قرار دهند. این 
حرکت می تواند بستری برای ارتقای آگاهی عمومی درباره مقاومت و پایداری باشد و 
روحیه جهادی را در جامعه تقویت کند. نویسنده کتاب »نیایش نسل سرخ« در پایان 
اشاره کرد: روایتگری درست از پایداری مردم ایران در جنگ ترکیبی و تحریم های 
اقتصادی، می تواند الهام بخش نسل های آینده باشد و نقش ادبیات و هنر را در حفظ 

و ترویج ارزش های مقاومت پررنگ تر کند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

پزشکیان در گردهمایی سراسری دانشجویان و طلاب بسیجی:

باور دارم كه هیچ راه دیگری 
جز بهره گیری از روحیه بسیجی برای ساختن كشور نداریم

روز پنجشنبه اول آذرماه جاری در ستون »چشم به راه سپیده« کیهان که 
ستون ثابت همه پنجشنبه های روزنامه است و به چاپ اشعار و سروده هایی به 
یاد مراد غایبمان حضرت بقیهًْ الله الاعظم ارواحنا لتراب مقدمه الفداء، اختصاص 
دارد، سروده ای آمده بود که گفته می شد از سروده های رهبر معظم انقلاب 
است. از آنجا که سروده یاد شده با وزانت و استحکام و شیوایی سروده های 
حضرت آقا فاصله داشت، بایستی و ضروری بود که از انتساب آن به حضرت 
ایشان اطمینان پیدا کنیم. ضمن آن که چون نام مبارک حضرت آقا در میان 
بود، کسب اطمینان درخصوص این انتساب، ضرورتی مضاعف داشت ولی 
متاسفانه در انجام این وظیفه غفلتی غیر قابل توجیه رخ داد و اشعار مورد اشاره 

به نام حضرت آقا در ستون چشم به راه سپیده به چاپ رسید.
اکنون ضمن توضیح درباره خطای یاد شده که با توجه به ارتباط آن با 
ساحت مقدس رهبر معظم انقلاب، ضرورت بیشتری داشته و دارد، از محضر 

مبارک حضرت آقا نیز عمیقاً پوزش می طلبیم.
حسین شریعتمداری

عدم‌نصرت‌الهی
در‌صورت‌سازش‌با‌یهود‌و‌نصاری

»)ای پیروان محمد! بدانید که( اگر پیرو خواسته های 
)نامشروع( دشمنان دین باشید )و بخواهید با آنها سازش 
کنید( در صورتی که شما از عناد و لجاجت ها و توطئه های 
آنها آگاهی دارید، مطمئن باشید در این صورت دیگر از تحت 
ولایت و حمایت خداوند خارج می شوید، و دیگر هیچ گونه 

کمک و نصرتی از سوی خداوند به شما نخواهد رسید«.
بقره-۱2۰

در پرتو وحی

رئیس جمهور گفت: باور دارم که امروز هم باید با 
همان نگاه و رویکرد برای ساختن کشور، از بین بردن 
بی عدالتی و اعتلا و عظمت کشور کار کنیم و هیچ راه 

دیگری غیر از آن جواب نمی دهد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در گردهمایی سراسری 
مسئولین بسیج دانشجویی و طلاب بسیجی که به مناسبت 
هفته بسیج و در حرم امام راحل برگزار شد، با اشاره به اینکه 
در سال های ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی دغدغه اصلی عموم 
مردم و به خصوص جوانان ساختن ایرانی باعزت، سربلند، به 
دور از تبعیض و ظلم و بهره مند از حق و عدالت بود، اظهار 
داشت: جوانان و دانشجویان کشور با هزینه خود به مناطق 
محروم می رفتند تا هر کس به تناسب توانمندی و تخصص 

خود خدمتی به مردم کرده و به حل مشکلات کمک کنند.
وی با بیان اینکه این نگاه و روحیه بسیجی بود که این گونه 
جوانان را به میدان کشانده بود، تصریح کرد: بعد از جنگ 
نیز بسیاری از همین جوانان برای ارتقای توانمندی های خود 
و تلاش در مسیر ساختن کشور و رفع مشکلات به دانشگاه 
رفتند و بنده نیز در این مسیر پس از این تحصیلات ابتدا 
رئیس بیمارستان و سپس رئیس دانشگاه شدم و همواره همین 
روحیه و نگاه بسیجی را دنبال می کردم که من باید بیشترین 
و بهترین تلاش خود را رفع مشکلات و اعتلای کشورم به کار 
بگیرم. اگر چه برادران ما نتوانستند ما را همراهی کنند، اما با 
استفاده از مشارکت مردمی توانستیم در مدت ۶ ماه حدود 
۶14 خانه بهداشت به نام شهدا بسازیم، در حالی که خیلی ها 
به ما می گفتند که تو مدیریت بلد نیستی و نمی دانی که بدون 

اعتبار دولتی نمی شود کاری کرد!
رئیس جمهور با بیان اینکه در سال بعد از ساخت این 
خانه های بهداشت، باز هم بدون اعتبار دولتی ۵0 مرکز 

بهداشتی با مشارکت مردم ساختیم، اظهار کرد: باور دارم که 
امروز هم باید با همان نگاه و رویکرد برای ساختن کشور، از 
بین بردن بی عدالتی و اعتلا و عظمت کشور کار کنیم و هیچ 

راه دیگری غیر از آن جواب نمی دهد.
روال کار دولت چهاردهم 

این گونه نیست که فقط در تهران بنشیند و دستور دهد
پزشکیان همچنین در نخستین سفر استانی خود به مقصد 
سیستان و بلوچستان، در دیدار فعالان اقتصادی این استان، پس 
از شنیدن نظرات تعدادی از حاضران اظهار داشت: ما به این جا 
آمده ایم تا در خدمت شما مشکلات را از زبان خودتان بشنویم و 

با همفکری خودتان برای آنها راه حل پیدا کنیم.
وی با بیان اینکه حتما با اصلاح نگاه و رسیدن به زبان 
مشترک کارها را به پیش خواهیم برد، اظهار داشت: در 
جلسات دیگری که داریم این مباحث را جمع بندی خواهیم 
کرد و در جلسات کارشناسی راه حل های کاربردی طراحی 
خواهند شد. وزیر امور اقتصادی یک سری از دغدغه های بانکی 
شما را حل و فصل کرده ولی اینها مقدمه کار است و باید 
به جایی برسیم که بهترین نقطه است. برای این منظور به 
همکاری شما احتیاج داریم و اختیارات لازم نیز به بخش های 
مربوطه داده خواهد شد؛ این گونه نخواهد بود که فقط در 

تهران بنشینیم و دستور دهیم.
دیدار پزشکیان

 با جمعی از خانواده شهدای استان سیستان و بلوچستان
خبر دیگر اینکه، پزشکیان با جمعی از خانواده شهدای 

استان دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس جمهور در این دیدار ضمن ادای احترام به همه 
شهدای استان و تجلیل از صبر، فداکاری و استقامت خانواده 
شهدا، دستوراتی به منظور پیگیری مسایل و مشکلات آنها به 

استاندار صادر کرد.
 بازدید پزشکیان

 از پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان
علاوه بر اینها، پزشکیان در پارک علم و فناوری سیستان 
و بلوچستان حضور یافت و ضمن بازدید از شرکت های 
دانش بنیان، در جریان تازه ترین دستاوردها و فعالیت های این 

شرکت ها قرار گرفت.
پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان در زمره 
پارک های علم و فناوری سطح 1 کشور میزبان 30۵ شرکت 
دانش بنیان، فناور و خلاق و 1۵0 هسته فناور و نوآور است  که 
در بخش های مختلف نرم افزار، سخت افزار، هوش مصنوعی، 
فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال، الکترونیک، صنایع خلاق، 

کشاورزی و معدن فعالیت می کنند.
رئیس جمهور در جریان بازدید از غرفه های پارک علم و 
فناوری سیستان و بلوچستان ضمن تقدیر از تلاش های جوانان 
نخبه استان، بر آمادگی دولت برای حمایت از شرکت های 
دانش بنیان به ویژه در زمینه تجاری سازی و بازاریابی 

محصولات این شرکت ها تأکید کرد.
توسعه مکران و سواحل خلیج فارس را 

به صورت مستمر و هر هفته پیگیری می کنم
همچنین پزشکیان در ادامه برنامه های نخستین سفر 
استانی به مقصد سیستان و بلوچستان، در دیدار فرهیختگان 
و نخبگان این استان با اشاره به سابقه گذراندن دوره خدمت 
سربازی خود در استان سیستان و بلوچستان و در زابل اظهار 
داشت: بنده پیش از خدمت سربازی خیلی اهل درس خواندن 
نبودم، اما برخورد بدی که با من به عنوان یک سرباز دیپلمه 
شد، غرور من را شکست و باعث شد تصمیم بگیرم شرایطی 

برای خودم ایجاد کنم که نتوانند به من زور بگویند.
وی با بیان اینکه از آن زمان که مسئولیت را به عهده 
گرفته ام هفته ای نگذشته که به فکر توسعه مکران و خلیج فارس 
نباشم، اظهار داشت: ما به صورت مستمر و هر هفته به فکر 
استان سیستان و بلوچستان هستیم، اما نیاز به شما داریم و 
نیاز به باور و همدلی و همراهی مردم داریم، اگر دست به دست 

هم دهیم می توانیم مشکلات استان را حل کنیم.
 برای خدمتگزاری به مردم آمده ایم 

و قرار نیست بر آنها تحکم کنیم
مسعود پزشکیان در ادامه برنامه های نخستین سفر استانی 
دولت وفاق ملی به مقصد سیستان و بلوچستان، با جمعی 
از علمای شیعه و اهل سنت و سران طوایف استان دیدار و 

گفت وگو کرد.
وی در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های صورت 
گرفته در راستای حفظ وحدت و یکپارچگی استان، به تبیین و 
تشریح در مدیریت اجرائی کشور پرداخت و با تأکید بر توسعه 
مناطق کم برخوردار کشور و همچنین گسترش مناسبات و 
تعاملات با کشورهای همسایه و اسلامی به عنوان اولویت های 
اصلی دولت گفت: ما از ابتدای آغاز به کار دولت، بنای خود را 
بر تقویت وفاق و همدلی در داخل و توسعه تعاملات با همه 
کشورها، به ویژه کشورهای منطقه گذاشتیم، اما متاسفانه رژیم 
صهیونیستی در همان ابتدا با ترور اسماعیل هنیه قصد داشت 
تمرکز و برنامه های ما را به هم بریزد و در ادامه نیز با تشدید 
جنایات در غزه و گسترش دامنه تنش و بحران به لبنان ما را 

وادار به واکنش کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما برای خدمتگزاری به مردم 

آمده ایم و قرار نیست بر آنها تحکم کنیم، تصریح کرد: تلاش 
خواهیم کرد برای همه مسایل و مشکلات استان چاره اندیشی 
کنیم و بر این باوریم که اگر دست به دست هم دهیم و با 
یکدیگر یکدل و برادر باشیم خواهیم توانست بر همه مشکلات 

غلبه کنیم.
تأکید پزشکیان بر ضرورت مطالبه گری دانشجویان

در کمک به دولت برای اجرای عدالت
همچنین پزشکیان در این دیدار پس از شنیدن نظرات و 
دیدگاه های تعدادی از دانشجویان درباره مسایل مهم سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور و همچنین مشکلات 

مبتلابه جامعه دانشجویی استان سیستان و بلوچستان، به 
سؤالات آنان نیز پاسخ گفت.

وی در ادامه با تأکید بر ضرورت نقش آفرینی بیشتر، 
مشارکت و مطالبه گری قشر دانشجو در کمک به دولت برای 
اجرای عدالت و رفع تبعیض های موجود در جامعه گفت: 
امروز یکی از مصادیق بی عدالتی در کشور توزیع نامناسب 
منابع است که موجب افزایش شکاف طبقاتی شده، ما برای 
اجرای عدالت ناگزیر به اصلاح این روندهای نادرست هستیم 
و دانشجویان کشور به عنوان قشر تأثیرگذار جامعه نیز در این 
راستا می توانند با تبیین دقیق و درست شرایط دولت را در 

رسیدن به این هدف مهم کمک کنند.
شرط نظم و آرامش در جامعه

 برخورداری از حکومت مقتدر است
علاوه بر اینها، رئیس جمهور در دیدار فعالان سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی استان با قدردانی از تلاش ها و کمک های 
آنان در دوران رقابت های انتخاباتی در حمایت از وی اظهار 
داشت: قطعا اگر انجمن ها، احزاب و تشکل های فرهنگی و 
سیاسی تقویت شوند و هدفمند بر اساس هدف و ساختار 
سازمانی خود عمل و حرکت کنند، می توانند جامعه را بسازند.

پزشکیان با اشاره به خطبه ۲1۶ نهج البلاغه که به تشریح 
رابطه حاکمیت و ملت می پردازد و نیز نگاه اندیشمندان معاصر 
به این موضوع افزود: چه در نگاه حضرت علی )ع(  و چه در نگاه 
اندیشمندان معاصری چون نویسنده کتاب راه باریک آزادی بر 
این نکته تأکید شده که برای اینکه جامعه روی آرامش ببیند 
و بتواند انصاف و عدالت را محقق کند، نیاز به یک حکومت 
قدرتمند دارد تا بتواند دعواها و اختلافات را مدیریت کند. اگر 

چه مواردی هم داشته ایم که یک حکومت قدرتمند خودش 
بیشتر مرتکب جنایت شده، اما شرط نظم و آرامش در جامعه 

برخورداری از حکومت مقتدر بوده و هست.
جمهوری اسلامی ایران در کنار پاکستان خواهد بود

و با جدیت مقابله با تروریسم را دنبال خواهد کرد
رئیس جمهور همچنین در پیامی به مناسبت حادثه 
تروریستی در پاکستان تصریح کرد: تروریسم در همه اشکال 
آن محکوم است و جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته 
در کنار  کشور دوست و برادر پاکستان خواهد بود و با جدیت 
مقابله با تروریسم را در جهت تعمیق امنیت و برقراری ثبات در 

منطقه دنبال خواهد کرد.
برخی اقدامات در حال انجام 

منطبق و متناسب با اهداف سند چشم انداز کشور نیست
پزشکیان در ادامه برنامه های سفر به مقصد سیستان و 
بلوچستان، در نشست شورای برنامه  ریزی و توسعه استان، 
با بیان اینکه درباره کارهایی که باید انجام شود، گفتنی ها 
گفته شد و لازم نیست من چیزی را تکرار کنم، اظهار داشت: 
گفته شده که ما همان هستیم که به دنبال آنیم، خداوند نیز 
می فرماید که سرنوشت هیچ قومی تغییر نمی کند، الا به همت 

و خواست خودشان.
وی با بیان اینکه لازمه برنامه ریزی و توسعه، ابزار و روش 
علمی و برخورداری از یک چشم انداز از هدف و مقصدی که 
می خواهیم به آن برسیم، است، افزود: ما امروز سند چشم انداز 
ابلاغی مقام معظم رهبری را پیش روی خود داریم که می گوید 
ما می خواهیم در منطقه بهترین و الگو شویم، اما باید گفت که 
آنچه امروز در کشور در برخی عرصه ها در حال انجام است، 
منطبق و متناسب با آنچه که در سند چشم انداز مورد تأکید 

قرار گرفته، نیست.

ما سیستان و بلوچستانی می خواهیم 
که از هر نظر بهترین باشد

پزشکیان در گفت وگویی تلویزیونی با شبکه تلویزیونی 
استان سیستان و بلوچستان درباره نتایج سفر یک روزه خود به 
این استان گفت: ما به زاهدان آمدیم و جلساتی برگزار کردیم 
و از مشکلات و مسائل باخبر شدیم. می خواستیم بیشتر در 
استان بمانیم، اما مسائل امنیتی اجازه نداد بیشتر این جا بمانیم. 
می خواستیم سه روز بمانیم و به همه شهرها سر بزنیم، اما حالا 

قرار شد در سفرهای بعدی به شهرهای دیگر هم سر بزنیم.
وی در ادامه گفت: مسئولین در هماهنگی با سازمان 
برنامه بودجه در این استان تعهداتی دادند و تخصیص های 
لازم برای این تعهدات انجام خواهد شد. در این سفر 34 
همت برای پروژه هایی که امسال و سال آینده اجرا خواهند 
شد، تخصیص داده شد و ۲4 همت نیز برای خط آهن 
 چابهار به زاهدان اختصاص یافته است. همچنین بانک ها نیز
۲0 همت تعهد داده اند که در این استان به پروژه ها اختصاص 
یابد و نهادهای اقتصادی هم 70 همت در این استان 
سرمایه گذاری خواهند کرد؛ یعنی 1۲4 هزار میلیارد تومان 

طی امسال و سال آینده در این استان کار انجام می شود. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از این گفت وگو تصریح 
کرد: دید دولت این است که کریدور شمال-جنوب را به 
سرعت راه اندازی کند و همچنین پروژه مکران را که مقام 
معظم رهبری هم بر اجرای آن تاکید دارند، عملیاتی شود. هر 
هفته با مسئولین برای این پروژه ها جلسه گذاشته می شود تا 
مقدمات کار به سرعت فراهم شود. برای توسعه این استان از 

کارشناسان معتبر جهانی هم استفاده می شود.

رئیس جمهور در حکمی حجت الاسلام والمسلمین 
سید محمود علوی را نظر به مراتب تعهد، تجارب و 
سوابق ارزشمند، به عنوان »دستیار ویژه رئیس جمهور 
و رئیس شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب« منصوب 

کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در حکمی ضمن انتصاب 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی به عنوان 
دستیار ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای امور اقوام، ادیان 
و مذاهب تصریح کرد: شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب با 
ترکیب نمایندگانی از اقوام، ادیان و مذاهب تشکیل می شود 
که به پیشنهاد جناب عالی و در جایگاه مشاور رئیس جمهور 
در پیشبرد مأموریت ها و تحقق اهداف دولت در این حوزه 

همکاری و هماهنگی لازم را مصروف خواهند داشت.

متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سید محمود 
علوی

نظر به مراتب تعهد، تجارب و سوابق ارزشمند 
جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان »دستیار ویژه 
رئیس جمهور و رئیس شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب« 

منصوب می شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب 
قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، سیاست های کلی 
مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، برنامه هفتم 
پیشرفت و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت 
چهاردهم؛ ضمن بهره گیری از ظرفیت صاحب نظران و 

فرهیختگان این حوزه، با هماهنگی نهادهای ذی ربط 
و پیگیری مؤثر مسائل مربوط به امور اقوام ادیان و 
اقلیت های مذهبی، نسبت به تقویت همبستگی ملی، 
ایجاد وفاق، همدلی و تحکیم وحدت بین اقوام و 
مذاهب در چارچوب قوانین و مقررات کشور مجدانه 

کوشا باشید.
این شورا با ترکیب نمایندگانی از اقوام، ادیان و مذاهب 
تشکیل می شود که به پیشنهاد جناب عالی و در جایگاه 
مشاور رئیس جمهور در پیشبرد مأموریت ها و تحقق اهداف 
دولت در این حوزه همکاری و هماهنگی لازم را مصروف 

خواهند داشت.
توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایسته وظایف 

محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.

از سوی پزشکیان صورت گرفت

 انتصاب حجت الاسلام علوی به عنوان دستیار ویژه رئیس جمهور 
و رئیس شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب

حضرت امام خمینی)ره(: ملت اگر وکلایشان خواستند برخلاف 
اسلام عمل بکنند، مختارند که وکلا را عزلشان بکنند، بریزند دور... 
شما دارید دیکتاتوری می کنید، شما دارید در مقابل ملت می ایستید.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
جهان دروازه های خود را به روی این رژیم بسته است. 
اکنون نوبت دولت های مسلمان است تا شریان های 
اقتصادی و تسلیحاتی رژیم را قطع کنند. اگر 
محاصره اقتصادی به طور کامل اجرا شود، زوال رژیم 

صهیونیستی سرعت خواهد گرفت.
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در جمع بسیجیان حاضر در رزمایش الی 
بیت المقدس خوزستان اظهار داشت: امروز نبرد به سرزمین 
دشمن کشیده شده است. قلب مناطق اشغالی مملو از آژیرها 
و پناهگاه هاست. بیش از نیم میلیون شهروند در پناهگاه ها 
محبوس اند و میلیون ها نفر به ناچار میان ترس و فرار 

رفت وآمد می کنند.
سردار سلامی افزود: رژیم صهیونیستی در بحران 

سیاسی و انزوای مطلق به سر می برد. مقامات این رژیم دیگر 
حتی نمی توانند آزادانه سفر کنند. این همان مرگ سیاسی 

است که سال ها انتظار آن را می کشیدیم.
وی همچنین به تصمیم اخیر دیوان کیفری بین المللی 
اشاره کرد و گفت: برای اولین بار، سران رژیم صهیونیستی به 
عنوان جنایتکار جنگی معرفی شدند. این یک پیروزی بزرگ 
برای مقاومت فلسطین و لبنان است که نمادی از فروپاشی و 

مرگ سیاسی رژیم اشغالگر خواهد بود.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: امروز موتور محرک 
مقاومت اسلامی روشن شده و آینده ای سرشار از پیروزی های 

بیشتر در برابر ظلم و کفر پیش روی ماست.
محاصره اقتصادی

گام نهائی برای فروپاشی رژیم اشغالگر
وی با انتقاد از حمایت محدود چند کشور غربی از 

صهیونیست ها گفت: جهان دروازه های خود را به روی این 
رژیم بسته است. اکنون نوبت دولت های مسلمان است 
تا شریان های اقتصادی و تسلیحاتی رژیم را قطع کنند. 
اگر محاصره اقتصادی به طور کامل اجرا شود، زوال رژیم 

صهیونیستی سرعت خواهد گرفت.
سرلشکر سلامی با اشاره به پیروزی های مقاومت، خطاب 
به بسیجیان خاطرنشان کرد: شما طلایه داران تقابل اسلام و 
کفر هستید و در این مسیر، آینده ای روشن برای ملت های 

مسلمان رقم خواهید زد.
70 شهید مدافع حرم، نماد مهاجرت جهادی خوزستانی ها

فرمانده کل سپاه با اشاره به نقش تاریخی خوزستان 
در دفاع از انقلاب اسلامی ادامه داد: این سرزمین، مظهر 
مهاجرت های عظیم جهادی است؛ سرزمین انصار که به یاری 

مهاجران مجاهد شتافتند و تاریخ ساز شدند.

وی افزود: این استان، سرزمین ایثار است، جایی که 
آیه »وَیؤُْثرُِونَ عَلیَ أنَفُْسِــهِمْ وَلـَـوْ کَانَ بهِِمْ خَصَاصَه« »آنها 
را بر خود مقدّم می دارند هر چند خودشان بسیار نیازمند 
باشند« در عمل نمایان شد. خوزستان تجربه شکست دادن 
قدرت های بزرگ را در صفحات تاریخ پر افتخار خود دارد. 

سرزمین پیروزی ها و فتوحات است.
به گزارش فارس، سرلشکر سلامی همچنین به نقش 
شهدای مدافع حرم خوزستان اشاره کرد و گفت: 70 شهید 
مدافع حرم از این جا هجرت کردند و در شرق مدیترانه با 
تکفیری ها مقابله کردند تا از حریم اهل بیت علیهم السلام 

دفاع کنند.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: خوزستان نه تنها سرزمین 
مقاومت است، بلکه جلوه گاه وحدت و انسجام ملی محسوب 

می شود.

سرلشکر سلامی:

نوبت دولت های مسلمان است تا شریان های اقتصادی و تسلیحاتی رژیم صهیونیستی را قطع كنند

توضیح ضروری
و پوزش از یک خطای ناخواسته

فضائلی:

رهبر انقلاب با اصلاح قانون
درباره تابعیت های غیرقهری مخالفت كرده اند

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب با انتشار مطلبی 
در فضای مجازی نوشت: رهبر انقلاب در پی درخواست نظر 
نسبت به اصلاح قانون درباره تابعیت های غیرقهری فرموده اند 

که مخالفند.
به گزارش فارس، مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 

انقلاب با انتشار مطلبی در فضای مجازی نوشت: 
مجید انصاری: »رهبری شخصاً به دکتر پزشکیان فرمودند با اصلاح 

قانون درباره تابعیت قهری موافقم.
پ.ن:

1( این، نقلی صحیح و مربوط به حدود دو ماه قبل است.
۲( معظم له در پی درخواست نظر نسبت به اصلاح قانون درباره 

تابعیت های غیرقهری فرموده اند که مخالفند.
3( تصمیم گیری درباره ضرورت اصلاح هر قانونی برعهده دولت و 

مجلس است.
4( مجلس صرفا  با فوریت لایحه مخالفت کرده است.«

گفتنی است که تابعیت قهری شامل فرزندی می شود که حین 
مأموریت یا تحصیل والدینش در کشوری دیگر به دنیا آمده باشد و از 

طریق »اصل خاک« مشمول تابعیت اجباری شده باشد.
سرلشکر باقری در پیام تبریک به مناسبت هفته بسیج:

بسیج از مهم ترین نیروهای درون زا
و ظرفیت های ملی است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: بسیج، 
یکی از مهم ترین نیروهای درون زا و ظرفیت های ملی کشور 
در مسیر آرمانی و تمدن ساز انقلاب اسلامی، ایفاگر نقش های 

راهبردی و سرنوشت ساز است.
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان 
با صدور پیامی فرا رسیدن پنجم آذر، سالروز تشکیل »بسیج 

مستضعفین« را تبریک گفت.
به گزارش مهر، متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
فرا رسیدن پنجم آذر، سالروز صدور فرمان تاریخی و حکیمانه  
معمار کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی)ره( مبنی بر تشکیل 
»بسیج مستضعفین« را به آحاد ملت شریف و قهرمان ایران به ویژه 

بسیجیان مخلص، شجاع و دریادل تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
تاریخ شکوهمند ایران اسلامی گواهی می دهد »بسیج« به عنوان 
یکی از مهم ترین نیروهای درون زا و ظرفیت های ملی کشور در مسیر 
آرمانی و تمدن ساز انقلاب اسلامی، ایفاگر نقش های راهبردی و 
سرنوشت ساز بوده و با حضور مخلصانه و پیشتازانه خود در عرصه های 
مختلف نیاز کشور، توانسته است در همراهی با نیروهای مسلح و دیگر 
مدافعان میهن اسلامی پویایی، ماندگاری و قدرت افزایی غیرقابل انکار 

انقلاب و نظام اسلامی را تضمین نماید.
بسیج توانسته است در سایه افتخارات ناشی از درخشش در 
میادین خطیر »دفاع مقدس هشت ساله برابر استکبار جهانی و 
رژیم بعثی صدام«، »جهاد بی منت در حوزه سازندگی و آبادانی 
کشور پس از جنگ تحمیلی«، »مقابله موفق با فتنه های ضد انقلاب 
داخلی و خارجی«، »خنثی سازی توطئه های آمریکایی - صهیونیستی 
در تحریف آرمان ها و ناکارآمد جلوه دادن نظام«، »آمادگی برای 
نقش پذیری های تعیین کننده در جدال با شگردهای نوین و پیچیده 
نظام سلطه و صهیونیسم در حوزه جنگ های اقتصادی، شناختی 
و ترکیبی و همچنین »حضور مخلصانه و صادقانه در صحنه های 
مردم یاری و خدمت رسانی به مردم در سختی ها و بلایای طبیعی«؛ 
تأثیرات عینی و عملی خود در پیش روندگی و پیش برندگی انقلاب و 

ایران عزیز را ترسیم و تحکیم بخشد.
باورمندانه باید تصدیق کرد استقامت و نبرد تاریخی و افتخارآمیز 
نیروهای سلحشور و مقاوم سازمان بزرگ محور مقاومت در جدال نابرابر 
با امپراتوری زور و تزویر و سگ  هار آنها در منطقه جلوه هایی از بازنشر 
اندیشه و تفکری است که ابتکار بی بدیل امام خمینی)ره( در تأسیس 

بسیج مستضعفان از متن انقلاب اسلامی و ملت ایران رقم زده است.
خدای بزرگ را خاضعانه سپاس می گوئیم که الگوی بسیج امروز 
برابر دیدگان جهانیان، پیشران حرکت های مقاومت در منطقه  حسّاس 
و راهبردی غرب آسیا شده است و آثار و پیامدهای آن نویدبخش 
آزادی قدس شریف و رهایی ملت مظلوم و مقتدر فلسطین از سلطه و 

جنایت رژیم صهیونی است.
اینجانب به نمایندگی از آحاد نیروهای مسلح مؤمن، انقلابی، 
غیور و غیرتمند و به عنوان یک بسیجی مفتخر به همراهی با 
بسیجیان سلحشور و بی ادعا، چهل و پنجمین سالروز طلوع خورشید 
عالم تاب بسیج را گرامی می دارم و با تعظیم به مقام شامخ شهیدان و 
حماسه سازان فداکار و وفادار این نهاد مقدس مردمی، اطمینان دارم 
بسیجیان ولایی و انقلابی با توکل به الطاف الهی همچنان تحت هدایت 
و رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت 
امام خامنه ای )مدظله العالی( ضامن تداوم پیشرفت ها و موفقیت های 
ایران و ایرانی و عبور آنان از پیچ بزرگ تاریخی و نیل به دروازه های 

تمدن نوین اسلامی خواهند بود.


